Rio de Janeiro, 29 de outubro de 2014.

Comunicação n° 472/2014-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

12/2014 -TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidenta da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dra. Renata Mansur F. Bacelar e para os devidos efeitos

faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº

47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

a partir das 16HS DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2014, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

Leandro Alvares Cardoso Macaé Esporte FC Art. 254 CBJD

Felipe Carlos da Silva Boavista SC Art. 254 § 1º I CBJD

COAF

Paulo Renato Moreira Silva Coelho (árbitro) – jogo: América FC x

Bangu AC – Copa Rio – Profissional – 15/10/2014 – incurso no art. 266

do CBJD

ASSOCIAÇÃO

Friburguense AC – jogo: Friburguense AC x Macaé Esporte FC Copa

Rio – Profissional – 15/10/2014 – incurso nos arts. 243-G § 2º e 3º c/c

art. 170 incisos V, VII e IX ambos do CBJD.

Liga Cabofriense de Desportos (associação) – jogo: Liga Cabofriense

de Desportos x AA Portuguesa – Campeonato Feminino Adulto –

12/10/2014 – incurso no art. 206.

AA Portuguesa (associação) – jogo: Liga Cabofriense de Desportos x AA

Portuguesa – Campeonato Feminino Adulto – 12/10/2014 – incurso no

art. 206.

América FC (associação) – jogo: América FC x  Bangu AC – Copa Rio –

Profissional – 15/10/2014 – incurso no art. 213 III do CBJD

São Gonçalo FC (associação) – jogo: São Gonçalo FC x EC Nova Cidade

– Campeonato Estadual – Série C – Sub 20 – 15/10/2014 – incurso no

art. 211 do CBJD.

EC Nova Cidade (associação) – jogo: São Gonçalo FC x EC Nova Cidade

– Campeonato Estadual – Série C – Sub 20 – 15/10/2014 – incurso no

art. 206 do CBJD.

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA

José Waldson de Matos Modesto (árbitro) - jogo: Friburguense AC x

Macaé Esporte FC Copa Rio – Profissional – 15/10/2014

Wandemberg de Araújo Farias Alves (4º árbitro) - jogo: Friburguense

AC x Macaé Esporte FC Copa Rio – Profissional – 15/10/2014

PROCURADOR

Dr. Vinicius Martins Pereira

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 17HS DO DIA

04 DE NOVEMBRO DE 2014, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 29 de outubro de 2014.

Marcia Cristina P. Pereira

Secretária Adjunta TJD/RJ